
11456 Skriftligt besvarede spørgsmål 

nes kvalitet, sikkerhed og effekt samt kontra- 
indikationer. 

Spm. nr. S 4191 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (6/8 03) 
af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Hvad agter ministeren at gøre for at sikre, at 
læger og borgere bliver gjort bekendt med, hvor- 
dan de lovligt kan fremskaffe lægemidlet Gluco- 
samin, indtil en godkendelse kan foreligge?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en artikel i Ekstrabladet, at Læge- 
middelstyrelsen anbefaler, at gigtramte af deres 
læge kan få en udleveringstilladelse, så apoteket 
kan skaffe Glucosamin lovligt hjem, eller at mid- 
let kan bestilles over internettet. 

Svar (5/9 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Indtil et lægemiddel indeholdende glucosamin 
formentlig om kort tid opnår en godkendelse, er 
der som bekendt mulighed for at indføre gluco- 
samin-produkter til eget forbrug fra et andet 
EU-land, hvor der findes godkendte lægemidler 
på markedet. Præparaterne kan for eksempel 
bestilles hjem pr. telefon eller via Internettet. 

Herudover kan den behandlende læge ansø- 
ge Lægemiddelstyrelsen om en udleveringstilla- 
delse til et lægemiddel indeholdende glucosa- 
min, der såfremt ansøgningen godkendes, kan 
udleveres til patienten fra et dansk apotek. 

Hertil kommer, at der i særlige tilfælde vil 
kunne udstedes en recept på magistrelt fremstil- 
let glucosamin, hvorefter fremstillingen af læge- 
midlet sker på et dansk apotek med henblik på 
behandling af en navngiven patient. 

Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at styrelsen 
-  med henblik på sikre informationen af de be- 
handlende læger -  har gjort Praktiserende Læ- 
gers Organisation opmærksom på ovennævnte 
muligheder for at erhverve et lægemiddel inde- 
holdende glucosamin, indtil lægemidlet bliver 
godkendt. 

Desuden har Lægemiddelstyrelsen gjort Dyr- 
lægeforeningen opmærksom på, at en dyrlæge 
til dyr, der ikke skal indgå i fødekæden, kan 
skrive en recept på magistrelt fremstillet gluco- 
samin fra apoteket. 

Lægemiddelstyrelsen har endvidere på sin 
hjemmeside beskrevet de nævnte metoder til at 
erhverve et lægemiddel indeholdende glucosa- 
min. 

På hjemmesiden under afsnittet e-handel 
fremgår, under hvilke betingelser det er tilladt 
at købe lægemidler i udlandet via Internettet. Si- 
den indeholder endvidere et link til styrelsens 
hjemmeside www.medicinfo.dk som indeholder 
en mere detaljeret forklaring om emnet. Regler- 
ne er desuden offentliggjort ved bekendtgørelse' 
nr. 171 af 19. marts 2002 om privates indførsel 
af lægemidler. 

Med hensyn til udleveringstilladelse, hvorefter 
den behandlende læge udskriver en recept på 
behandling med glucosamin til udlevering på 
apoteket, er fremgangsmåden beskrevet på Læ- 
gemiddelstyrelsens hjemmeside under afsnittet 
lægemidler/udleveringstilladelser, hvor der li- 
geledes ligger blandt andet vejledninger og ske- 
maer. Det lægges i øvrigt til grund, at de prakti- 
serende læger er bekendt med fremgangsmåden 
for udleveringstilladelser. 

Lægemiddelstyrelsen har endelig oplyst, at 
styrelsen har afholdt møde med Gigtforeningen 
med henblik på at sikre en korrekt og koordine- 
ret information af gigtpatienterne i relation til 
behandling med lægemidlet glucosamin. 

Spm. nr. S 4492 

Til beskæftigelsesministeren (27/8 03) af: 
Lene Garsdal (SF): 
»Er det ministerens opfattelse, at de mål, der 
blev aftalt i Prioriteringsudvalget til indfrielse 
senest 2005, vil blive nået, såfremt ministerens 
forslag til arbejdsmiljøreform gennemføres i den 
af ministeren tiltænkte form?« 

Begrundelse 

Da Prioriteringsudvalget foreslog de 4 mål og 
udpegede de 18 væsentlige arbejdsmiljøproble- 
mer, forudsatte man »et samarbejde og koordi- 
nering mellem arbejdsmarkedets parter og myn- 


